THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Get Smart

Over 2,000 years of
human knowledge in
797,885 volumes

Instant access
\$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

„tribuímus τῷ συντεθραμμένων χρημάτων s. πραγμάτων. "Idia λέγειν videtur posuisse pro sibi peculiari more dicere." Haec *Abreschii*; non quidem illa leviter ac temere, quamquam nec sine licentia aliqua, quam in talibus locis emendandis vix effugas, conjecta. Videamus et nos, an forte, vitatis magnis illis et operosis verborum transpositionibus, quae etiam *Hemsterhusiana* aliquo modo premunt, rectiori et expeditiori via *Luciani* mentem adsequi possimus. Quid, si legamus: μέγα μὲν γὰρ ὀλιγάκις (*rarement* vertit et *Belin.*) ἐπεχείρει τετραράκοντα λέγειν, ἀποστεροῦν με τῶν συγγεγενημένων μοι, συνήθειαν ὄμην συντεθραμμένων· *familiaritati id tribuebam aequalium et sodalium*) τὸ δὲ καὶ, τήμερον (*vel potius: τὸ δὲ καὶ, τὸ τήμερον*) καὶ τὰ ὅμοια ἐπισπώμενον, ἴδια ταυτὶ λέγειν, καὶ τοῦτο οἰστὸν etc. h. e. quod vero etiam illud τήμερον et similia ad se trahens sua haec esse dicebat, hoc quoque tolerabile mihi tui auditu etc. Haec fere videtur auctoris sententia fuisse, quamquam verba ipsa nec ego praestiterim. Deinceps vero sequentia caste habenda existimo. **ΛΞΗΜ.**

Ead. l. 11. λέγειν) Pater adscripsit λέγον. **ΓΑΘΩ.**

Ead. l. 12. Συνήθειαν ὄμην) Desunt in Ms. **ΒΟΥΑΩ.**

Pag. 60. l. 14. Ταυτὶ λέγειν) Post λέγειν in Ms. συνήθειαν ὄμην τὸ πρᾶγμα. **ΒΟΥΑΩ.**

Pag. 61. l. 3. Βασίλιτων) Quae ante commemorantur, sic satis praesertim apud Comicos et Sophistas sunt pervulgata: βασίλιτων qui dixerit ex iis, qui supersunt, scriptoribus, necdum reperi, nisi forte librariorum vitio alicubi obscuratum lateat: quare tanquam gravissimum literae T facinus exagitur, quo prorumpere non potuerit, nisi pudore omni excusso. Sic autem existimandum est, *Lysimachum*, cum hoc inter alia primus in Attica scena novasset, horum indignationem, risum aliorum commovisse. Verum est porro, quod initio diximus de usu duplicis τ ρ Boeotis recepto: *Strabo* IX. pag. 619. A. cum Myoalesi Tanagriae meminisset, monere non praetermisit, καλοῦσι δὲ Βοιωτικῶς Μοναλητόν· quod repetitum ab *Eustath.* ad Il. B. p. 266. Tarentinorum erant, atque adeo Aeolum ἀνάξω pro ἀνάσσω, πλάξω pro πλάσσω· contra quae ab aliis efferebantur per ζ, isti mutabant in σσ· veluti μύξω, μύσσω· σαλπίζω, σαλπίσσω· φράξω, φράσσω· in his etiam Boeoti duplex τ subjiciebant, σαλπίτω, φράττω· hoc quidem eo insolentius, quod alias diversa longe potestate φράσσω vel φράττω a Graecis usurparetur: ideo *Heraclides*, cujus eximium locum invenies apud *Eustath.* ad Od. K. p. 1654. verbum illud *Corinnae* auctoritate munire voluit.

Hoc scribendi genus antiqua dialectus Atticorum prorsus fuit adspersata, maxima saltem ex parte, sicut observatum quoque viris eruditissimis *J. Wasse* ad *Thucyd.* I. p. 16. n. 7. *C. A. Dukero* p. 88. n. 49. nova, quam vocant, auctoribus Comicis cupidius adscivit; neque tamen ita promiscue nulloque discrimine, ut non multum et aurium iudicio, et normae loquendi tribueretur. Quid familiarius quam θῆττα, Θράττα ('Αθηναῖοι δὲ Θράττα λέγουσι, *Etymol.* p. 454. v. 24.) et huiusmodi innumera: at raro, si modo unquam, Κλίτταν, Κρητταν, ἄνατταν leges. *Αναβηττός*, 'Τμηττός' constantissimus usus sanxit, et ad ipsos Latinos transmisit: contra cedo mihi vel unam, qui scripserit 'Αλικαρναττὸν aut 'Αλικαρνηττὸν, *Παρναττὸν* aut *Παρνηττὸν*, quanquam hic in Phocida, ubi Dorice loquebantur, erat situs. Ista monendi causa, quae latius deducere per notarum leges non licet. *Βασίλισσα* autem, unde formatum *βασιλίττα*, ne *Polybium*, *Diodorum Siculum*, Graecos Hebraei Codicis interpretes, *Josephum* atque alios usurpem, *Alcaei* ipsiusque *Aristotelis* auctoritate defenditur: non negat *Phrynichus*; verum ex eorum sententia, qui strictam nimis Atticae dialecti regulam condiderunt, tantopere aversatur, ut hoc etiam argumento pag. 42. *Demosthera* Orationem in *Neaeram* abjudicet, quod in ea regis sacrorum uxor *βασιλίττα* nominetur, non *βασιλίς* vel *βασιλίττα*. quo jure, nunc non disputo: at *Pollucem* certe non retinuit illud Grammaticorum decretum, quin scriberet, τὴν δὲ συνοικοῦσαν αὐτῷ (βασιλί) *βασιλίτταν* καλοῦσι, VIII, 90. consentit *Aelius Dionysius* apud *Eustath.* ad *Od. A.* p. 1425. τοῦ βασιλεὺς τὸ θηλυκὸν οὐ μόνον *βασιλίττα*, ὡς ἱερεὺς ἱέρεια, ἀλλὰ καὶ *βασιλίττα* κατὰ *Αἴλιον Διονύσιον* 'Αττικῶς' *βασιλίττα* δὲ φησι *Μένανδρος* λέγει. hoc jam plane Doricum, aut, si mavis, Macedonicum, simili forma, qua scribuntur *Ἡριννα*, *Κόριννα*, *Μύριννα*, *Φιλίττα*, pluraque talia. *Menandri*, pro quo *Nunnesius* ad *Phrynich.* pag. 45. *Alexandrum* male posuit, locus ab *Aeliano* servatus apud *Suid.* in *Παλαωμεν* et *Τριχορυσία* καὶ τὸ τοῦ *Μενάνδρου*, ἵνα τι καὶ παῖσι, *Τριχορυσία* *βασιλίττα*. fastu elatam, ut puto, et quae cristas polleteret, intelligi voluit: qui meminisset *ἐμπίδος Τριχορυσίας* in *Aristophanis Lysistr.* v. 1081. is, unde haec adpellationis Comicae facetia sit derivata, statim persentiet. *HEMST.*

Ead. l. 5. *Τὰ σῦκα τῦκα*) Adhuc ad notum proverbium, quo qui libere et audacter vitiiis sua nomina ponunt, dicuntur vocare τὰ σῦκα, σῦκα. Sic de *Hist. Scrib.* e. 41. inter alia, quibus ornatum sibi dari vult virum, qui sese ad scri-